東北福祉  ―  第１３号
平成２８年１０月　４日
東北地区知的障害者福祉協会
会員事業所長　各位
東北地区知的障害者福祉協会
会長　　井　上　　　　博
（公 印 省 略）

『東北フォーラム2016inみやぎ』に係る
授産品出展及び製作品展示について（依頼）

  日頃、当協会の運営及び活動につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。東北地区知的障害者福祉協会で開催する研修会の１つとして、昨年度から開催しております『東北フォーラム2016inみやぎ』では、開催期間中、会員事業所からの授産品販売ブースを設けております。是非とも多くの事業所様からご出展いただき、会を盛り上げていただきたく、ご出展のお願いを申し上げます。
　大会期間中、授産品を販売していただいき、閉会式において、売上金額による売上賞、購入者投票によるアイディア賞を発表し、表彰させていただく予定です。また、２日目分科会開催中、情報交換の場を設ける予定です。多くのご協力をお願いいたします。
　また、生活介護事業所等による、作品展示やポスター展示も同時開催いたしますので、日頃ご利用者様が活動の中で製作している作品等の展示をご希望の事業所も併せてお申し込み下さるようお願い申し上げます。

記

１．出展日時
　　　・平成28年11月10日（木）　 11:30～18:00
　　　・平成28年11月11日（金）　  8:30～12:00
　 ※上記の時間には、出展に係る準備の時間（搬入、陳列など）は含まれておりません。
搬入及び準備は、初日は10:00～、二日目8:00～の予定です。

[bookmark: _GoBack]２．就労支援事業所情報交換会
　　　・平成28年11月11日（金）　  9:00～11:00（分科会開催時間中）
就労支援事業所の出展者で、就労支援事業について、「工賃向上は出来るのか」「販売戦略は？」などを話し合いましょう。

３．出展場所
　   ホテルメルパルク仙台　２階会場前ホワイエ【仙台市宮城野区榴岡５-６-５１】

４．出展及び作品展示の申込みについて
　　（１）お申込み方法
　　　    別紙「出展事業者基本シート」に必要事項をご記入の上、各県福祉協会 事務局 までお申し込み下さい。
　　　　　　　※出展希望事業所が多数の場合は、先着順とさせていただき、後日ご連絡させていただきます。

　　（２）お申込み期限　　　　平成２８年１０月１５日（土）

　　（３）出展場所について
　　　　　会場内出展場所につきましては、実行委員会で決定させていただきます。

５．出展に係る主な留意事項
　　①出展販売用に、180cm×60ｃｍテーブルを、１事業所１台のみ貸出します。
　　②施設賠償保険もしくはＰＬ法に準拠する保険への加入が行われていること。
　　③食品製造者については、食品衛生法及びＪＡＳ法を遵守した形態での販売であること。
　　　※１ 保健所より認可を受けた製造許可物であること。
　　　※２ 包装がされている物品は、食品表示法に基づいた適正な表示が明記されていること。
　　　※３ 火気等につきましては会場の都合上、使用出来ません。電気については使用可能ですが、調理は湯煎程度とさせていただきます。

６．その他
　　①大会プログラム開会行事後、製品アピールタイムを設けております。ステージ上で製品ご紹介いただきますが、パワーポイント等の使用は出来ません。口頭でのご紹介をお願いします。
　　②懇親会における抽選会の景品として買い取りさせていただく事もございます。